
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

보건행정과 12,371,754 12,661,759 △290,005

국 1,014,719 1,101,315 △86,596

기 2,272,464 2,272,214 250

시비 1,854,114 1,877,912 △23,798

구비 7,230,457 7,410,318 △179,861

감염병예방 관리 7,954,238 8,184,714 △230,476

국 1,014,719 1,101,315 △86,596

기 2,254,066 2,253,816 250

시비 1,844,915 1,868,713 △23,798

구비 2,840,538 2,960,870 △120,332

감염병관리 1,668,840 1,730,324 △61,484

국 147,815 141,315 6,500

기 119,926 119,926 0

시비 204,403 204,403 0

구비 1,196,696 1,264,680 △67,984

구민보건 향상 129,595 135,595 △6,000

201 일반운영비 34,378 36,378 △2,000

01 사무관리비 10,430 12,430 △2,000

○의료폐기물 및 폐수 처리비용
8,830 10,830 △2,000

307 민간이전 78,528 82,528 △4,000

01 의료및구료비 78,528 82,528 △4,000

○임상병리검사 시약 및 소모품 77,528 81,528 △4,000

·임질, 클라미디아 PCR검사
3,000 6,000 △3,000

·그 외 임상병리 각종 검사시약 및 소모품
71,528 72,528 △1,000

방역사업 445,242 500,390 △55,148

101 인건비 348,094 403,242 △55,148

04 기간제근로자등보수 348,094 403,242 △55,148

○하절기집중방역사업 기간제근로자 보수 128,682 183,830 △55,148

·인건비 115,746 165,351 △49,605

·국민연금보험료
5,209 7,441 △2,232

·국민건강보험료
4,046 5,780 △1,734

·장기요양보험료
497 710 △213

·고용보험료 2,026 2,894 △868

·산재보험료 1,158 1,654 △496

백신유통관리 0 5,136 △5,136

206 재료비 0 5,136 △5,136

01 재료비 0 5,136 △5,136

○희석액 구입 0 5,136 △5,136

경정 8,830,000원

경정 3,000,000원

경정 71,528,000원

경정 43,060원*32명*84일

경정 115,746,000원*4.5%

경정 115,746,000원*3.495%

경정 4,046,000원*12.27%

경정 115,746,000원*1.75%

경정 115,746,000원*1%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

코로나19 예방접종 113,929 114,529 △600

101 인건비 102,729 103,329 △600

04 기간제근로자등보수 102,729 103,329 △600

○코로나19예방접종 이상반응관리 기간제근
로자 86,640 87,240 △600

·명절휴가비, 복지포인트
1,200 1,800 △600

코로나19 백신유통관리 14,500 15,600 △1,100

201 일반운영비 14,500 15,600 △1,100

02 공공운영비 100 1,200 △1,100

○전기차 충전비용 등 100 1,200 △1,100

코로나19검사 양성자 조사감시사업 6,500 0 6,500

국 6,500 0 6,500

307 민간이전 6,500 0 6,500

국 6,500 0 6,500

02 민간경상사업보조 6,500 0 6,500

○코로나19 검사 양성자 조사·감시 사업
6,500 0 6,500

국 6,500 0 6,500

의료서비스 향상 6,285,398 6,454,390 △168,992

국 866,904 960,000 △93,096

기 2,134,140 2,133,890 250

시비 1,640,512 1,664,310 △23,798

구비 1,643,842 1,696,190 △52,348

응급의료 36,600 13,600 23,000

기 3,000 2,750 250

시비 25,500 2,750 22,750

구비 8,100 8,100 0

405 자산취득비 26,000 3,000 23,000

기 1,750 1,500 250

시비 24,250 1,500 22,750

01 자산및물품취득비 26,000 3,000 23,000

○자동심장충격기 보급 지원
26,000 3,000 23,000

기 1,750 1,500 250

시비 24,250 1,500 22,750

수술실 안전관리 지원 69,052 0 69,052

국 34,526 0 34,526

시비 17,263 0 17,263

구비 17,263 0 17,263

402 민간자본이전 69,052 0 69,052

국 34,526 0 34,526

시비 17,263 0 17,263

구비 17,263 0 17,263

경정 1,200,000원

경정 100,000원

6,500,000원

경정 26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방 관리
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,052 0 69,052

○수술실 CCTV 설치 지원 69,052 0 69,052

국 34,526 0 34,526

시비 17,263 0 17,263

구비 17,263 0 17,263

예방접종실 운영 59,310 65,110 △5,800

101 인건비 16,610 16,010 600

04 기간제근로자등보수 16,610 16,010 600

○예방접종실 기간제근로자 보수(간호사) 16,610 16,010 600

·명절상여금, 복지포인트 600 0 600

307 민간이전 35,300 41,700 △6,400

01 의료및구료비 35,300 41,700 △6,400

○유료 예방접종 의약품(B형간염 등)
34,100 41,000 △6,900

○예방접종실 소모품 1,200 700 500

코로나19 예방접종 실시 1,664,756 1,920,000 △255,244

국 832,378 960,000 △127,622

시비 416,189 480,000 △63,811

구비 416,189 480,000 △63,811

307 민간이전 1,664,756 1,920,000 △255,244

국 832,378 960,000 △127,622

시비 416,189 480,000 △63,811

구비 416,189 480,000 △63,811

01 의료및구료비 1,664,756 1,920,000 △255,244

○위탁의료기관 예방접종 시행비
1,664,756 1,920,000 △255,244

국 832,378 960,000 △127,622

시비 416,189 480,000 △63,811

구비 416,189 480,000 △63,811

행정운영경비(보건행정과) 330,041 390,637 △60,596

기 18,398 18,398 0

시비 9,199 9,199 0

구비 302,444 363,040 △60,596

인력운영비 250,965 283,631 △32,666

기 18,398 18,398 0

시비 9,199 9,199 0

구비 223,368 256,034 △32,666

인력운영비 205,821 238,487 △32,666

101 인건비 205,821 238,487 △32,666

02 기타직보수 205,821 238,487 △32,666

○보건소 일반임기제(5급상당 의사) 205,821 238,487 △32,666

·연봉 140,000 172,666 △32,666

인력운영비(비순응 결핵관리 전담간호사) 45,144 45,144 0

69,052,000원

600,000원

경정 34,100,000원

경정 1,200,000원

경정 1,664,756,000원

경정 70,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

기 18,398 18,398 0

시비 9,199 9,199 0

구비 17,547 17,547 0

202 여비 800 1,200 △400

기 400 600 △200

시비 200 300 △100

구비 200 300 △100

01 국내여비 800 1,200 △400

○관내여비 800 1,200 △400

기 400 600 △200

시비 200 300 △100

구비 200 300 △100

304 연금부담금등 7,200 6,800 400

기 944 744 200

시비 472 372 100

구비 5,784 5,684 100

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,200 6,800 400

○보험료 기관부담금 등
7,200 6,800 400

기 944 744 200

시비 472 372 100

구비 5,784 5,684 100

기본경비 79,076 107,006 △27,930

기본경비 79,076 107,006 △27,930

202 여비 23,380 51,310 △27,930

01 국내여비 23,380 51,310 △27,930

○직원 관외출장여비 0 910 △910

○직원 관내출장여비
23,380 50,400 △27,020

재무활동(보건행정과) 4,087,475 4,086,408 1,067

보전지출 4,087,475 4,086,408 1,067

보건행정과 국시비보조 반환금 4,087,475 4,086,408 1,067

802 반환금기타 4,087,475 4,086,408 1,067

01 국고보조금반환금 2,321,242 2,320,487 755

○국가예방접종실시(지원)
259,029 258,274 755

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,766,233 1,765,921 312

○국가예방접종 실시(지원)
129,515 129,137 378

○2022년 재택치료 간호인력 0 66 △66

경정 800,000원

경정 7,200,000원

경정 0원

경정 23,380,000원

경정 259,029,000원

경정 129,515,000원

경정 0원


